15/09/2022 10:15 PORTARIA GM-MD N° 4.793, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 - PORTARIA GM-MD N° 4.793, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-gm-md-n-4.793-de-12-de-setembro-de-2022-429351965 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 15/09/2022 | Edição: 176 | Seção: 1 | Página: 21

Órgão: Ministério da Defesa/Gabinete do Ministro

PORTARIA GM-MD N° 4.793, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022

Desclassifica Produtos Estratégicos de Defesa.

O MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 87, parágrafo

único, inciso IV, da Constituição Federal, considerando o disposto no Decreto nº 7.970, de 28 de março de

2013, e de acordo com o que consta do processo administrativo nº 60314.000128/2022-85, resolve:

Art. 1º Desclassificar, como Produto Estratégico de Defesa - PED, os itens abaixo relacionados:

37ª Reunião Deliberativa da Comissão Mista da Indústria de Defesa

Nº DE

ORDEM
PED NOME EMPRESARIAL/CNPJ

PORTARIA DE

CLASSIFICAÇÃO

1.

INTEGRAÇÃO DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC)

PARA SOLUÇÕES - ENGEVIX

ENGEVIX ENGENHARIA E

PROJETOS S/A

00.103.582/0001-31

PORTARIA Nº

1.636/MD, DE 27 DE

JUNHO DE 2014

2.
ET/SRT-6 Transmissor HF-SSB/CW 1KW

(FIXO) TRM 1000A

IACIT SOLUÇÕES

TECNOLÓGICAS S.A.

56.035.876/0001-28

PORTARIA Nº

1.345/MD, DE 28 DE

MAIO DE 2014

3. QUADRANTE 0100 - IACIT

IACIT SOLUÇÕES

TECNOLÓGICAS S.A.

56.035.876/0001-28

PORTARIA Nº

708/GM/MD, DE 13

DE JUNHO DE 2016

4.
SISTEMA RADAR METEOROLÓGICO

DOPPLER RMT-0100DM1 - R1

IACIT SOLUÇÕES

TECNOLÓGICAS S.A.

56.035.876/0001-28

PORTARIA Nº

1.361/MD, DE 18 DE

JUNHO DE 2015

5.
TRANSPONDER DUPLO / MONITOR

DUPLO - DME 0100

IACIT SOLUÇÕES

TECNOLÓGICAS S.A.

56.035.876/0001-28

PORTARIA Nº

2.020/MD, DE 16

DE SETEMBRO DE

2015

6.

COLETE MODELO EXAM GM MASCULINO

- CÓDIGO EP-014 - NÍVEL IIIA - RETEX N°

2308/08 - TAMANHO GRANDE

INBRA TERRESTRE

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

MATERIAIS DE SEGURANÇA

LTDA

12.887.936/0001-65

PORTARIA Nº

1.361/MD, DE 18 DE

JUNHO DE 2015

7.
TRAJE ANTITUMULTO MULTIUSO

BALÍSTICO

INBRA TERRESTRE

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

MATERIAIS DE SEGURANÇA

LTDA

12.887.936/0001-65

PORTARIA Nº

1.345/MD, DE 28 DE

MAIO DE 2014

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO SÉRGIO NOGUEIRA DE OLIVEIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.